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VORSPEISEN 37)

38)
39)
42)
43)

45)
46)

~~

SALATE O 30

31)
32)

35)

SoT

Parmateller 12,00
mit Parmaschinken, Grana Padano und Ciabattabrot

Carpaccio 15,00
mit gehobeltem Grana Padano und Pizza Brot

Insalata di mare 10,50
Meeresfriichtesalat

Dicke Bohnen mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomaten 9,00
mit Essig und Ol

Dicke Bohnen in Tomatensauce 9,00
mit Kése Uberbacken

Bruschetta 4,50
Knoblauch-Ciabatta, 3 Stlick 850
mit Mozzarella Giberbacken 4,50

Beilagensalat

Kopfsalat, Tomaten, Zwiebeln und Paprika 5,00
klein groB

ltalienischer Salat 6,50 8 850

Kopfsalat, Tomaten, Zwiebeln, Ei, Schinken und Kase

Italienischer Salat mit Thunfisch 7,50 9,50

Kopfsalat, Tomaten, Zwiebeln, Ei, Schinken und Kase

Bauernsalat Kopfsalat 0S50

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Fetak&se und Oliven

Caprese 10,50

Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Gemischter Salat mit frischen Champignons 10,50

Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Rucola, Radicchio, Paprika, Zwiebeln

mit Hahnchenbruststreifen 15,00

mit Rinderleberstreifen 15,00

mit Rindfleischstreifen 16,00

mit frischem Lachs 17,00

Wahlweise servieren wir die Salate mit Hausdressing oder Balsamico-Vinaigrette.



SUPPEN 48

)

49) Tomatensuppe
)
)

9
) 50
i

Tortellinisuppe

Minestrone

Zwiebelsuppe mit Ciabatta, Uberbacken mit Kése
Zu allen Suppen servieren wir Ciabatta.

EIERSPEISEN 55

)  Omelette mit Schinken

)  Omelette mit Spinat

57) Omelette mit Schinken und frischen Champignons
)

Omelette mit Pancetta und Kartoffeln

Zu allen Eierspeisen servieren wir Salat oder Pommes frites.

0 = vegetarische Gerichte

6,00
6,00
6,50
6,50

9,00
9,00
)
9,50



PIZZA BROT 9

PIZZA

\
9

10)
11)

12)

13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)

20)

klein
26 cm

Pizza Brot Olivensl und Oregano 4,00

Pizza Brot Tomatensauce, Oregano und Knoblauch 5,00

Napoli 6,50
Salame S0
Salami

Peperoniwurst o0
Prosciutto 7,50
Schinken

Funghi 7,50
Frische Champignons

Caprese 9,50
Frische Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Oliven

Quattro Stagioni 9,50
Salami, Oliven, Paprika, frische Champignons

Alla Chef 10,00

Salami, Peperoniwurst, frische Champignons, Ei,
Artischocken, rote Zwiebeln

Capricciosa 9,50
Schinken, Peperoniwurst, Salami, frische Champignons
Siciliana 9,50
Salami, Oliven, Ei, Peperoniwurst, frische Champignons
Speciale 9,50
Schinken, frische Champignons, Salami, Paprika

Calzone (Pizza-Tasche) 10,00

Salami, Peperoniwurst, Paprika, Schinken,
frische Champignons

Frutti di mare 11,00
Meeresfriichte (auf Wunsch mit Knoblauch)

Hawaii 9,50
Schinken, Ananas

Vegetaria 9,50
Broccoli, Artischocken, frische Champignons, Paprika
Bolognese 9,50
Fleischsauce, Peperoniwurst, rote Zwiebeln, Knoblauch
Spinaci 9,50
Spinat, Mozzarella, Peperoniwurst, Knoblauch

Rustica 9,50
Peperoniwurst, rote Zwiebeln, Oliven, Kapern, Sardellen
Tonno 9,50
Thunfisch, rote Zwiebeln

Carne 9,50

Rinder-Hackfleisch, rote Zwiebeln

groB
30cm

5,00
6,00

1,90
8,50

8,50
8,50

8,50

10,50

10,50

11,00

10:50

10,50

10:60

11,00

12,00

10,50

10,50

10,50

10,50

10,50

10,50

10,50



PIZZA 21)

23)
24)
25)
26)
27)
28)

29)
29a)

29b)

EXTRA-BELAGE

klein

26 cm
Zucchini 9,50
Mozzarella, Zucchini, Peperoniwurst, Knoblauch
Quattro Formaggi (4 Sorten Kase) 10,00
Mozzarella, Gorgonzola, Edamer, Grana Padano
Panna 9,50
Sahne, Peperoniwurst, Schinken, frische Champignons
Pancetta 11,00
Bauchspeck, frische Champignons, Peperoniwurst
Rucola il 50
Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Grana Padano
Salsiccia 11,00
Mozzarella, ital. Bratwurst, frische Champignons
Gamberetti 50
Shrimps, Mozzarella, Rucola, Knoblauch
Carpaccio 12,50
Mozzarella, Rindfleisch, Rucola, Grana Padano
Salmone 12,50

Mozzarella, frischer Lachs, frische Champignons,
Knoblauch

Greca 1,50
Rinder-Hackfleisch, Oliven, Peperoni mild, Fetakase,
Knoblauch

Pollo 11,00
Hahnchenbrust, Mais, Broccoli

Knoblauch 0,50

Paprika, Zwiebeln, frische Champignons,
Mais oder Peperoni (scharf+mild) je 1,00

Salami, Schinken, Peperoniwurst oder Kase je 1,50

Rucola, Sardellen, Parmaschinken, Fetakése,
Rinder-Hackfleisch, Gorgonzola, Mozzarella,
ital. Bratwurst oder Grana Padano je 2,00

Alle Pizzen mit Tomatensauce und Kése.
Alle Pizzen kdnnen auch fleischlos zubereitet werden.

Gerne belegen wir |hre Pizza nach lhrem persénlichen Geschmack.
Auf Wunsch mit extra diinnem oder dicken Teig, heller oder knuspriger gebacken.

Som
10,50
11,00
10,50
12,00
12,50
12,00
12,50

13,50

13,50

2,50

12,00

1,00

1590
2,00

3,00



NUDELGERICHTE

9
9

85)
86)

87)
88)

91)
92)

SPAGHETTI

Aglio e Olio mit Olivendl und Knoblauch

All Pomodoro mit Tomatensauce

Bolognese mit Fleischsauce

Verdura mit Gemiise, Olivendl und Tomatensauce
Mare mit Meeresfriichten oder Shrimps
Carbonara mit Schinken, Ei, Sahnesauce
Carbonara originale mit Pancetta und Ei
Pesto mit Basilikum, Sahnesauce

Salsiccia mit ital. Bratwurst, Tomatensauce

RIGATONI
Bolognese mit Fleischsauce

Quattro Formaggi (4 Sorten Kase)
Mozzarella, Gorgonzola, Edamer, Grana Padano

Arrabbiata mit Kapern, Oliven, scharfen Peperoni,
Zwiebeln, Tomatensauce

Gorgonzola mit Sahnesauce
All Amatriciana mit Pancetta, Zwiebeln, Tomatensauce
Tonno mit Thunfisch, Zwiebeln, Tomatensauce

Alla Chef mit frischen Champignons, Schinken,
Sahne-Fleischsauce

TORTELLINI (Fleischfiillung)
Alla Panna mit Schinken, Sahnesauce

Alla Chef mit frischen Champignons, Schinken,
Cognac-Tomaten-Sahnesauce

Gorgonzola mit Sahnesauce

Al Zafferano mit Erbsen, Safran-Sahnesauce

TORTELLONI (Ricotta und Spinatftillung)
Spinaci mit Spinat, Sahnesauce

Alla Chef mit frischen Champignons, Schinken,
Tomaten-Sahnesauce

9,00

9,00
10,00
10,50
1:1.50
10,50
11,00
10,00
11,00

10,00
11,00

11,00

11,00
11,00
10,50
11,00

bl
15550

11,50
20

12,50
12,50



NUDELGERICHTE
) 95)

98)
99)

-~ >

AUS DEM
BACKOFEN

TAGLIATELLE
Pesto mit Basilikum, Sahnesauce
Al Salmone mit Lachs, Tomaten-Sahnesauce

Finferli mit Pfifferlingen, Sahnesauce

GNOCCHI

Caprese mit Mozzarella, Tomaten-Sahnesauce, Basilikum

Gorgonzola Sahnesauce

UBERBACKEN MIT KASE

Spaghetti mit Tomatensauce

Spaghetti mit Fleischsauce

Rigatoni mit Fleischsauce

Lasagne (hausgemacht) mit Fleischsauce

Lasagne (hausgemacht) mit Fleischsauce, Spinat, Ei
Combinazione mit Fleischsauce, verschiedene Nudeln

Cannelloni (hausgemacht)

Teigrollen mit gemischtem Hackfleisch gefiillt und Fleischsauce

Auf Wunsch erhalten Sie alle Nudelgerichte mit Kase tberbacken

Alle Nudelgerichte kbnnen auch fleischlos zubereitet werden.
Wir verwenden ausschlieBlich Rinder-Hackfleisch und frische Champignons.

10,50
11,50
11,00

11,50
il1,50

10,00
11,00
11,00
11756
12,00
11,90
THiol

+1,50



FLEISCHGERICHTE

111)
112)

113)
114)

5

1ili6)
117a)

118)

119)

120)
121)

SAUCEN

SCHWEIN
Schweineschnitzel

Schweinelende
mit Pfifferling-Rahmsauce

KALB

Scaloppina
mit Sahne- oder WeiBweinsauce

Scaloppina Valdostana
mit Schinken, Kase, Tomaten-Sahnesauce

Saltimbocca alla Romana
mit Parmaschinken, Salbei, WeiBweinsauce

RIND
Rumpsteak (gegrillt) mit Krauterbutter

Rinderleber mit Zwiebeln

LAMM
Lammkotelett (gegrillt)

GEFLUGEL

Hahnchenstreifen

mit Sahne- oder WeiBweinsauce und frischen Champignons

Hahnchenbrust (gegrillt)

Putenschnitzel

Jagersauce, Paprikasauce, Rahmsauce
Gorgonzolasauce oder Pfefferrahmsauce

15,00
19,00

19,00

21,00

2000

23,50
1iGs0

21.50

16,50

19,00
15,00

2,80

Zu den Fleischgerichten servieren wir einen Salat und wahlweise Pommes Frites oder

Bratkartoffeln.



FISCHQERICHTE 124

125)
126)

128)

Calamari 19,00
frittiert oder gegrillt

Scampi - 6 Stlick 22,00
gegrillt oder in WeiBweinsauce gegart, Knoblauch

Zanderfilet

mit WeiBwein-Zitronensauce 19,50

Seezungenfilet
mit Dillsauce 20,00

Zu den Fischgerichten servieren wir einen Salat und wahlweise Spaghetti Aglio e Olio

oder Gemuse.

BEILAGEN

DESSERT 132

Pommes frites, Kroketten, Nudeln 4,50
Broccoli, Spinat, Bratkartoffeln 6,00
Zabaglione (hausgemacht) 8,50
Eiscreme Amaretto oder Tartufo 6,50
Tiramisu (hausgemacht) 7,50
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren 8,50
Affogato al caffee 6,00

Vanilleeis mit Espresso

Panna cotta (hausgemacht) 756
mit Himbeersauce



GETRANKE

WARME GETRANKE

Tee (diverse Sorten)

Kaffee

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade mit Sahne
Espresso Dopio

Café Coretto

ALKOHOLFREIE GETRANKE
Mineralwasser (mit oder ohne Kohlenséure)

San Pellegrino

Malzbier
@Geea Gola 2

Coca Cola zero 23

Fanta '

Mezzo Mix 23

Sprite '

Schweppes Bitter Lemon #
Orangensaft

Apfelsaft

BIER VOM FASS
Bitburger

FLASCHENBIERE
Kristallweizen
Hefeweizen

Hefeweizen (alkoholfrei)
Bitburger (alkoholfrei)
Kdstritzer

OO OO OO OO OO OO OO ©Oo © oo oo
AN BN BN BN BN BN BN BN W NN NN

OO 00 OO0 OGCGHGIONEGIOMNO ONGCIERCOMCIICI N CTIICH

0,501
0,501
0,501
0,33 |
0,331

2,40
2,50
2,40
2,80
3,00
4,20
4,00
4,70

2,90
5,60

3,00
5,80

3,50

2,90
4,70

290
4,70

2,90
4,70

2.90
4,70

P U]
4,70

3,10
4,90

3,10
4,90

2,90
4,70

4,50
4,50
4,50
3,50
3,50



ROTWEINE
Rosé (trocken)

Lambrusco
(Perlwein, lieblich)

Primitivo (trocken)
Chianti (trocken)
Merlot (trocken)

Montepulciano (trocken)

0,2 |
0,21

0,21
0,21
0,21
e |

5,50
5,50

S1510)
6,00
ol
5,50

WEISSWEINE

Frascati (trocken) 0,2 |

Pino Grigio (trocken) 0,21

Orvieto (lieblich) 0,2 |

APFELWEIN

pur oder gespritzt 01725 |
0,501

5,50
551
5,50

Wir bieten eine kleine Auswahl an italienischen Flaschenweinen an. (Preise bitte erfragen.)

APERITIFS

Martini weiB3, rot, wei3 dry

Sherry

Bitterino (bitter, alkoholfrei)

SEKT
Prosecco

SPIRITUOSEN
Malteser

Linie

Haselnuss
Obstwasser
Williamsbirne
Mirabelle
Waldhimbeergeist
Baccardi

Grappa

Grappa Prosecco

4 cl
4 cl
O

2cl
2]
2l
2cl
2
el
e
el
e
el

4,00
4,00
4,00

4,50
24,00

4,00
4,00
3,50
3,50
4,00
3,50
4,00
3,50
4,00
5,50

COCKTAILS
Aperol-Spritz
Hugo
Limoncello-Spritz
Lillet

LONGDRINKS
Cola-Cognac
Bacardi-Cola
Campari-Soda
Campari-Orangensaft
Jack Daniels-Cola

Weitere Mischungen auf Anfrage.

BITTER

Fernet Branca 2 cl
Ramazotti 2 cl
Amaro Averna 2 cl
LIKORE

Baileys el
Amaretto 2 cl
Sambuca 2 cl
BRANDY

Vecchia Romagna 2cl

7,00
7,00
7,50
7,00

5,50
5,50
5,50
6,50
6,00

3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50

3,50



ZUSATZSTOFFE Kise = mit Farbstoff, Konservierungsstoff — Salami = mit Farbstoff, Antioxidationsmittel,
Konservierungsmittel — Schinken = mit Formvorderschinken mit Konservierungsstoff, Anti-
oxidationsmittel, Geschmacksverstérker — Peperoniwurst = mit Farbstoff, Konservierungsstoff,
Antioxidationsmittel, Geschmacksverstérker — Schwarze Oliven = geschwarzt, Sduerungsmittel
— Mozzarella = mit Sduerungsmittel — Milde Peperoni = mit Farbstoff, Zuckerstoff — Mee-
resfriichte = mit Farbstoff — Bolognesesauce = Rinderhackfleisch — Salatdressing = mit
Sauerungsmittel, Verdickungsmittel, Carrageen, Johanneskernmehl, SiiBstoff, Saccharin

1) mit Benzoeséure — 2) mit Farbstoff — 3) koffeinhaltig — 4) chininhaltig

ALLERGENE In unserer speziellen Allergikerspeisekarte konnen Sie sich iiber kennzeichnungspflichtige All-
ergene informieren. Wiinschen Sie genaue Produktinformationen, wenden Sie sich bitte an das
Personal.

PIZZERIA RESTAURANT

Rdmergasse 14 - 65199 Wiesbaden-Dotzheim - Telefon 06 11 / 42 36 67 oder 42 10 42
www.pizzeriamilano-wiesbaden.de

Offnungszeiten: Montag - Samstag von 11.30 - 14.00 Uhr und von 17.30 - 22.00 Uhr,
an Sonn- und Feiertagen von 17.30 - 22.00 Uhr - Dienstag Ruhetag

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alte Preise ihre Gultigkeit.
Alle Preise in €, inkl. Mehrwertsteuer



